
27 de Julho de 2020 - ANO - XIX. Nº 2000 - Pág  01 a 10

TERMO DE RATIFICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº
2020.02.05.003.

Natureza do procedimento:

Após a analise detalhada dos documementos
constantes dos autos, RATIFICO, conforme disposto no art. 43, VI, da
Lei Federal nº 8.666/93, a Chamada Pública com fundamentação legal
na Constituição Federal, no Decreto Municipal n° 1.040 de 14 de junho
de 2019, hem comu no Decreto Municipal n° 1.085 de 29 de janeiro de
2020, e subsidiariamente à Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações, e aos
ditames do presents Edital. Chamada
Púb l i ca N° 2020 .02 .06 .003 , que t em por ob j e to o
CREDENClAMENTO de bancos, instituições finan ceiras e
cooperativas de crédito para a formalização de termo de
credenciamento com o Município, visando à concessão de empréstimo
pessoal em condições especiais, buscando as melhores condições de
juros praticados no mercado, a servidores públicos municipais ativos,

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

inativos e pensionistas em consignação em folha de pagamento,
sendo que deverão ser observadas as normas editadas pelo Conselho
Monetário Nacional — CMN e pelo Banco Central do Brasil,
considerando o Decreto n° 630, de 31 de julho de 2014 que foi
alterada pelo Decreto Municipal n° 1.040, de 14 de Junho de 2019 e
Decreto Municipal n°1.085, de 29 de Janeiro de 2020, que
regulamenta a consignação em folha de pagamento dos servidores
públicos ativos, inativos e pensionistas da Administração Pública
Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal e da outras
providências e das disposições pertinentes do Código Civil e
legislação correlate, com base nas condições e informações contidas
no Termo de Referência. HABILITO a instituição financeira

inscrita no CNPJ(MF) sob o nº
00.000.000/1236-09, por .
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, e publique-se o presente
ato no Diário Oficial do Município de Caucaia — DOM, conforme
estabelecido no item 8,7 do instrumento convocatório, pada fins de
eficácia da Ratificação aqui proferida. Caucaia/CE, 16 de julho de
2020. Ordenador a de despesas
da Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

BANCO BRASIL S/A,
atender às condições de credenciamento

Luciana Nara Saraiva de Amorim -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 125, DE 01 DE JULHO DE 2020. CONCEDE AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, LOTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ABELARDO GADELHA DA ROCHA, HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA E APS, GRATIFICAÇÃO POR TAREFA
ESPECIAL. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

AINDA Gratificação por Tarefa Especial; R E S O LV E:Art.1º.
CONCEDER MAIO/2020 Art.2º.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de

Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 125, DE 01 DE JULHO DE 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso
II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

também o Decreto nº 1.097 de 16 de março de 2020, que decretou situação
de emergência no âmbito da Saúde Pública do Município de Caucaia, em decorrência do risco da Pandemia do Coronavírus COVID-19.

o art. 117 II da Lei Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
aos profissionais de saúde constantes do anexo dessa Portaria Gratificação por Tarefa Especial referente ao mês de .

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. , em 01 de julho
de 2020. MARCUS MOTA

GRATIFICAÇÃO POR TAREFAESPECIAL.

CONSIDERANDO “Declaração de
Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional” pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção
Humana pelo novo Coronavírus - COVID-19; que a Organização Mundial de Saúde(OMS) declarou, em 11 de março de 2020, que a contaminação com o
Coronavírus, causador da COVID-19, caracteriza pandemia;

ORD. MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO VÍNCULO
VALOR

(R$)

1 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES
AUXILIAR
OPERACIONAL

HOSPITAL SANTA
TERESINHA EFETIVO 160,00

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 126, DE 01 DE JULHO DE 2020. CONCEDE AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, LOTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ABELARDO GADELHA DA ROCHA, HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA E APS, GRATIFICAÇÃO POR TAREFA
ESPECIAL. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

AINDA Gratificação por Tarefa Especial; R E S O LV E:Art.1º.

, em 01 de julho de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso
II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

também o Decreto nº 1.097 de 16 de março de 2020, que decretou situação
de emergência no âmbito da Saúde Pública do Município de Caucaia, em decorrência do risco da Pandemia do Coronavírus COVID-19.

o art. 117 II da Lei Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a

MARCUS MOTA

CONSIDERANDO “Declaração de
Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional” pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção
Humana pelo novo Coronavírus - COVID-19; que a Organização Mundial de Saúde(OMS) declarou, em 11 de março de 2020, que a contaminação com o
Coronavírus, causador da COVID-19, caracteriza pandemia;



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2020 - Nº 2000

CONCEDER JUNHO/2020 Art.2º.
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 126, DE 01 DE JULHO DE 2020.

aos profissionais de saúde constantes do anexo dessa Portaria Gratificação por Tarefa Especial referente ao mês de .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. , em 01 de julho
de 2020. MARCUS MOTA

GRATIFICAÇÃO POR TAREFAESPECIAL.

ORD. MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO VÍNCULO
VALOR

(R$)

1 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES
AUXILIAR
OPERACIONAL

HOSPITAL SANTA
TERESINHA EFETIVO 160,00

2 37401 ANTONIO JUNIOR SILVA FROTA
AUXILIAR
OPERACIONAL

HOSPITAL SANTA
TERESINHA EFETIVO 160,00

3 66173 CICERO FLORENCIO FILHO

TECNICO DE
SUPORTE EM
SAUDE

HOSPITAL SANTA
TERESINHA EFETIVO 260,00

VALOR
TOTAL

(R$) 580,00

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, em 01 de julho de 2020.
MARCUS MOTA



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2020 - Nº 2000

PORTARIA Nº 127, DE 01 DE JULHO DE 2020. CONCEDE AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, LOTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ABELARDO GADELHA DA ROCHA, HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA E APS, GRATIFICAÇÃO POR TAREFA
ESPECIAL. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

AINDA Gratificação por Tarefa Especial; R E S O LV E:Art.1º.
CONCEDER JULHO/2020 Art.2º.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de

Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 127, DE 01 DE JULHO DE 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso
II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

também o Decreto nº 1.097 de 16 de março de 2020, que decretou situação
de emergência no âmbito da Saúde Pública do Município de Caucaia, em decorrência do risco da Pandemia do Coronavírus COVID-19.

o art. 117 II da Lei Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
aos profissionais de saúde constantes do anexo dessa Portaria Gratificação por Tarefa Especial referente ao mês de .

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. , em 01 de julho
de 2020. MARCUS MOTA

GRATIFICAÇÃO POR TAREFA ESPECIAL.

CONSIDERANDO “Declaração de
Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional” pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção
Humana pelo novo Coronavírus - COVID-19; que a Organização Mundial de Saúde(OMS) declarou, em 11 de março de 2020, que a contaminação com o
Coronavírus, causador da COVID-19, caracteriza pandemia;

ORD. MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO VÍNCULO VALOR (R$)
1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00

2 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

3 66094 ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS CAPUAN - LUIZ COSTA OLIVEIRA EFETIVO 200,00

4 33792 ALEXANDRE JARLLES PEREIRA DE ARAUJO ENFERMEIRO UBS CUMBUCO-MARIA HELENA AGUIAR EFETIVO 330,00
5 37398 ALFREDO DE PONTES MEDEIROS NETTO AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00
6 55360 ALINE BORGES DUARTE ENFERMEIRO UBS PQ SOLEDADE I - TEREZINHA LIMA MOREIRA EFETIVO 330,00

7 37370 ALINE RODRIGUES DIAS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS NOVA GUADALAJARA -AMESTISTA DE
OLIVEIRA BA EFETIVO 200,00

8 36905 ALINE SARMENTO BRAGA ENFERMEIRO
UBS SITIOS NOVOS-JOAO MARCOLINO DE
OLIVEIRA EFETIVO 330,00

9 35592 ALLISON BRUNO CARNEIRO DE FREITAS
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

10 33814 ANA CAROLINA BEZERRA MOREIRA ENFERMEIRO UBS PLANALTO CAUCAIA-DR JOAQUIM BRAGA EFETIVO 330,00
11 66149 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
12 36101 ANA CLAUDIA DA SILVA DE ALMEIDA AUXILIAR OPERACIONAL UBS MIRAMBE-JULIA PESSOA DE ARAUJO EFETIVO 160,00
13 35525 ANA CLEIDE FERREIRA DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL UBS ICARAI-MARIA DOS SANTOS MENEZES EFETIVO 160,00

14 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

15 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
16 45305 ANA KELY DE LOYOLA DIOGENES ENFERMEIRO HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
17 45302 ANA LIVIA SANTIAGO MACEDO FARMACEUTICO HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
18 33818 ANA LUCIA ALVES MARINHO ENFERMEIRO UBS TABULEIRO GRANDE-TECLA GONZAGA SALES EFETIVO 330,00

19 51567 ANA MARCIA DO ROSARIO DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS DONA COTINHA-CENTRO-MARIA FIRMINO
MENDES EFETIVO 200,00

20 306 ANA MARIA DO CARMO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS MIRAMBE-JULIA PESSOA DE ARAUJO EFETIVO 200,00

21 35315 ANA PAULA DE SOUSA CAIAFO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS NOVO SAO MIGUEL-NOVO SAO MIGUEL EFETIVO 200,00

22 33821 ANA RAQUEL PEQUENO LIMA FIUZA ENFERMEIRO UBS ICARAI-MARIA DOS SANTOS MENEZES EFETIVO 330,00
23 33261 ANA VIRGINIA SALES MONTE DA COSTA FONOAUDIOLOGO HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00

24 35606 ANAKIRA SUIANE LOPES DE ALMEIDA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

25 55889 ANDREA DIOGO SCARCELLA AUXILIAR OPERACIONAL UBS JUREMA-FRANCISCO PAULO PONTES EFETIVO 160,00

26 10240 ANDREA MOURA DA COSTA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

27 66089 ANDREIA FERREIRA COSTA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 660,00

28 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00
29 558 ANTONIA CARLOS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL UBS TABULEIRO GRANDE-TECLA GONZAGA SALES EFETIVO 160,00

30 36918 ANTONIA HERLIENE DE ALENCAR SILVEST
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS TABAPUA-AFONSO DE MEDEIROS EFETIVO 200,00

31 37403 ANTONIA MARCIA ALVES DA CRUZ BARBOS AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00

32 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

33 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

34 37401 ANTONIO JUNIOR SILVA FROTA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00

35 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

36 66101
ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA
PEREIRA

TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

37 35459 ARLETE MESQUITA BARROS AUXILIAR OPERACIONAL UBS CUMBUCO-MARIA HELENA AGUIAR EFETIVO 160,00
38 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 320,00

39 37405 BENEDITO ISNAR GONCALVES ALVES AUXILIAR OPERACIONAL
UBS TABAPUAZINHO-DR FRANCISCO DJALMA
SOARES EFETIVO 160,00

40 40869 BRUNA ARAUJO ROCHA ENFERMEIRO UBS NOVO SAO MIGUEL-NOVO SAO MIGUEL EFETIVO 330,00

41 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

42 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2020 - Nº 2000

43 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
44 35388 CARLOS FROTA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00

45 10251 CARLOS RENATO DOS SANTOS GOMES
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS CAPUAN - LUIZ COSTA OLIVEIRA EFETIVO 200,00

46 33267 CAROLINA NUNES FERRO GOMES FONOAUDIOLOGO HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
47 46918 CASSIANE DA SILVA SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
48 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
49 66131 CELINA MAGALHAES DIAS CARVALHO FILHA ENFERMEIRO HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
50 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
51 45306 CHARLENE FERNANDES BAIMA ENFERMEIRO HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00

52 66173 CICERO FLORENCIO FILHO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

53 10248 CLAUDIA MARIA SILVEIRA LIMA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS POTIRA I-EDNIR CARNEIRO GALENO EFETIVO 200,00

54 36926 CLAUDIA REGINA SIQUEIRA VERAS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS DONA COTINHA-CENTRO-MARIA FIRMINO
MENDES EFETIVO 200,00

55 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

56 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

57 36925 CLEIDIANE MACHADO DE LIMA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS ICARAI-MARIA DOS SANTOS MENEZES EFETIVO 200,00

58 10042 CREUSA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

59 33854 CRISTIANE MARTINIANO FRAZAO ENFERMEIRO UBS PACHECO-VALDENUZIA MOREIRA BASTOS EFETIVO 330,00
60 55362 CRISTIANE PAULA ROCHA ENFERMEIRO UBS POTIRA I-EDNIR CARNEIRO GALENO EFETIVO 330,00
61 37407 CRISTINA DE OLIVEIRA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL UBS CELIA GOMES DO NASCIMENTO EFETIVO 160,00

62 35509 DANIEL ANGELO DAMASCENO AUXILIAR OPERACIONAL
UBS PQ ALBANO-MARIA DE LOURDES GOMES
DANTAS EFETIVO 160,00

63 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

64 35587 DANIELE BARBOSA DE SOUSA ROCHA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

65 47626 DANIELE SALES DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL

UBS TABUBA/PARAZINHO -JOSE RODRIGUES DOS
SANTO EFETIVO 200,00

66 36919 DANIELE SILVA DO NASCIMENTO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS PLANALTO CAUCAIA-DR JOAQUIM BRAGA EFETIVO 200,00

67 35506 DAURACIR BARBOSA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL UBS MIRAMBE-JULIA PESSOA DE ARAUJO EFETIVO 160,00
68 66138 DAYANE JONAS RAMOS ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 330,00

69 33853 DELANO FRANCO DA COSTA BARBOSA ENFERMEIRO
UBS NOVA GUADALAJARA -AMESTISTA DE
OLIVEIRA BA EFETIVO 330,00

70 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 400,00

71 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

72 35515 DIANA MARIA DA SILVA SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL UBS PQ SOLEDADE I - TEREZINHA LIMA MOREIRA EFETIVO 160,00

73 10007 DJANIRA RODRIGUES SOARES
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

74 10045 EDILEIDE SOARES DOS SANTOS
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS PLANALTO CAUCAIA-DR JOAQUIM BRAGA EFETIVO 200,00

75 10429 EDSON DE SOUZA FREITAS
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

76 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

77 10132 ELAINE REGINA SILVEIRA NUTRICIONISTA HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00

78 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

79 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 330,00

80 37408 ELIAS RIBEIRO DE ALMEIDA AUXILIAR OPERACIONAL
UBS CAPEMI - LAR FABIANO DE CRISTO-
MARECHAL R EFETIVO 160,00

-

81 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 330,00

82 10412 ELIENE EUGENIO DE SOUSA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

83 35408 ELITON FERNANDES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
84 35407 ELIZABETE DE SOUSA BISPO AUXILIAR OPERACIONAL UBS ARIANOPOLIS-EDUARDO NOGUEIRA JUNIOR EFETIVO 160,00
85 37410 ELOINA DOS SANTOS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL UBS 7 SETEMBRO-FCA CARLOTA DE MATOS EFETIVO 160,00
86 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
87 51632 ELVIRA CLENE BRAGA REGO ENFERMEIRO PSF UBS POTIRA I-EDNIR CARNEIRO GALENO EFETIVO 330,00
88 33022 EMANUELLE DE OLIVEIRA XAVIER ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 330,00
89 35274 EMANUELLE RABELO CORDEIRO ENFERMEIRO UBS CAIC - PE JULIO MARIA EFETIVO 330,00
90 47620 ERISLANDIA PEREIRA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL UBS CAIC - PE JULIO MARIA EFETIVO 160,00

91 35567 ERIVELTON DA SILVA MOTA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS CARAUCANGA EFETIVO 200,00

92 10011 ERONILDE DA SILVA PEREIRA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS PACHECO-VALDENUZIA MOREIRA BASTOS EFETIVO 200,00

93 66179
ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA
SILVA

TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

94 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00
95 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00

96 35312 FABIANA COSTA DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS PARQUE LEBLON-PEDRO GABRIEL DE
OLIVEIRA EFETIVO 200,00

97 36889 FABIOLA GESSIKA COELHO BEZERRA ENFERMEIRO
UBS TABAPUAZINHO-DR FRANCISCO DJALMA
SOARES EFETIVO 330,00

98 33865 FERNANDA COSTA DE FARIAS ENFERMEIRO UBS CAIC - PE JULIO MARIA EFETIVO 330,00

99 51628 FERNANDA LIMA BATISTA SANTOS ENFERMEIRO PSF
UBS NOVA METROPOLE -SERGIO RODRIGUES
TEIXEIRA EFETIVO 330,00

100 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00

101 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

102 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00

103 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2020 - Nº 2000

104 46919 FRANCISCA DE FATIMA CHAVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL UBS ARATURI - ANTONIO J P MACHADO EFETIVO 160,00

105 35313 FRANCISCA HEVILANIA BARBOSA BRANDAO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS PRIMAVERA-ANTONIO BRASILEIRO EFETIVO 200,00

106 10047 FRANCISCA KATIA CAMPOS BARBOSA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS NOVA METROPOLE -SERGIO RODRIGUES
TEIXEIRA EFETIVO 200,00

107 55363 FRANCISCA MONICA ARRAIS DOS SANTOS ENFERMEIRO UBS MIRAMBE-JULIA PESSOA DE ARAUJO EFETIVO 330,00

108 46900 FRANCISCA NATALIA FELIX DA COSTA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS CAIC - PE JULIO MARIA EFETIVO 200,00

109 51697 FRANCISCA ROCHELE DE OLIVEIRA CARDO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS MATOES -MARIA F DO NASCIMENTO EFETIVO 200,00

110 51638 FRANCISCA SHEILA PATRICIO TOMAZ
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS PLANALTO CAUCAIA-DR JOAQUIM BRAGA EFETIVO 200,00

111 33875 FRANCISCA TELES FORTALEZA ENFERMEIRO UBS ARIANOPOLIS-EDUARDO NOGUEIRA JUNIOR EFETIVO 330,00

112 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL
UBS NOVA METROPOLE -SERGIO RODRIGUES
TEIXEIRA EFETIVO 160,00

113 37414 FRANCISCO ALEXANDRE GOMES MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL
UBS DONA COTINHA-CENTRO-MARIA FIRMINO
MENDES EFETIVO 160,00

114 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
115 37418 FRANCISCO CARPEGEANE FELIX DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL UBS IPARANA-ERNANDES PIRES DE SOUSA EFETIVO 160,00
116 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
117 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA ESTÁVEL 160,00
118 35485 FRANCISCO FELIPE DE ARAUJO SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
119 35483 FRANCISCO GLEIDSON RODRIGUES GUIMAR AUXILIAR OPERACIONAL UBS VELHO SAO MIGUEL - VELHO SAO MIGUEL EFETIVO 160,00

120 66098 FRANCISCO IVANNUER RODRIGUES SAMPAIO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

121 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

122 35480 FRANCISCO JOSE ALVES DE QUEIROZ AUXILIAR OPERACIONAL
UBS NOVO PABUSSU - MARIA DOS PASSOS MATIAS
GO EFETIVO 160,00

123 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
124 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00
125 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
126 37421 FRANCISCO NONATO MACIEL FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL UBS POTIRA II-GISELDA MAGALHAES BEZERRA EFETIVO 160,00

127 291 FRANCISCO PAULO DE ANDRADE FILHO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

128 35460 FRANCISCO WILSON OLIVEIRA JUNIOR AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
129 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TE ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
130 33883 GEORGEVANIA DE MELO TABOSA DA FONSE ENFERMEIRO UBS NOVO SAO MIGUEL-NOVO SAO MIGUEL EFETIVO 330,00

131 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

132 47410 GESSICA DA CONCEICAO FERREIRA MELO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

133 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU
AGENTE DE SUPORTE A
FISCALIZAC HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

134 37423 GIZELI GOMES SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL UBS PLANALTO CAUCAIA-DR JOAQUIM BRAGA EFETIVO 160,00
135 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00
136 35477 GLAUCIA MARIA FERREIRA HOLANDA AUXILIAR OPERACIONAL UBS POTIRA I-EDNIR CARNEIRO GALENO EFETIVO 160,00
137 35381 GLEISSANY PAZ MORAES ENFERMEIRO PSF UBS CARAUCANGA EFETIVO 330,00

138 66176 GLEYCE FREITAS DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

139 66134 GRAYCEANE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
140 33895 GREICY MACHADO AGUIAR DE ALBUQUERQU ENFERMEIRO UBS 7 SETEMBRO-FCA CARLOTA DE MATOS EFETIVO 330,00

-

141 33042 GYSELLE AGOSTINHO ROLIM ARRUDA ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
142 33901 HELYDA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO UBS CATUANA-INACIO MONTEIRO GONDIM EFETIVO 330,00
143 33905 HEVILA SAMPAIO PONTES ENFERMEIRO UBS MATOES -MARIA F DO NASCIMENTO EFETIVO 330,00
144 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

145 37362 ISABELLY FERREIRA LIMA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

146 37355 ISAIAS ISIDIO DE ALMEIDA JUNIOR
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

147 633 IVANILDA MARIA GADELHA RAFAEL
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS PQ SOLEDADE II - ANA CLARA DE CASTRO
MIRA EFETIVO 200,00

148 35457 IVONE SANTOS VIEIRA AUXILIAR OPERACIONAL UBS NOVO SAO MIGUEL-NOVO SAO MIGUEL EFETIVO 160,00
149 10409 IVONEIDE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 330,00

150 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

151 35455 JACQUELINE LOPES GALDINO AUXILIAR OPERACIONAL UBS JUREMA-FRANCISCO PAULO PONTES EFETIVO 160,00
152 35454 JACY AMADEU DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL UBS GUADALAJARA-FCA DE FATIMA L DA COSTA EFETIVO 160,00

153 578 JAILSON MARQUES SABINO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

154 33922 JANAINA FRANCISCA PINTO FERNANDES ENFERMEIRO UBS IPARANA-ERNANDES PIRES DE SOUSA EFETIVO 330,00
155 52598 JANAINA SABOIA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
156 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
157 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
158 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
159 66146 JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

160 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 660,00

161 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

162 66142 JESSICA LIMA DE SOUSA ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
163 35490 JEVANDRO MATIAS XAVIER AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
164 37427 JOANA DARC NASCIMENTO GUIMARAES AUXILIAR OPERACIONAL UBS CAPUAN - LUIZ COSTA OLIVEIRA EFETIVO 160,00

165 448 JOAO DA ROCHA MELO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 400,00

166 33928 JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS ENFERMEIRO
UBS TABUBA/PARAZINHO -JOSE RODRIGUES DOS
SANTO EFETIVO 330,00

167 46901 JOAO RODRIGUES BATISTA AUXILIAR OPERACIONAL
UBS PQ SOLEDADE II - ANA CLARA DE CASTRO
MIRA EFETIVO 160,00

168 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

169 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00
170 35393 JOSE ALCIONE SOARES AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2020 - Nº 2000

171 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL
UBS NOVA METROPOLE -SERGIO RODRIGUES
TEIXEIRA EFETIVO 160,00

172 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

173 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

174 66107 JOSE JALLES CARNEIRO DE ARAUJO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS NOVA METROPOLE -SERGIO RODRIGUES
TEIXEIRA EFETIVO 260,00

175 35495 JOSE JOACIR CARDOSO FEITOSA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
176 35453 JOSE MAGNO CARDOSO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL UBS PLANALTO CAUCAIA-DR JOAQUIM BRAGA EFETIVO 160,00
177 35452 JOSE MARIA DE ANDRADE ARRUDA AUXILIAR OPERACIONAL UBS PQ SOLEDADE I - TEREZINHA LIMA MOREIRA EFETIVO 160,00
178 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00
179 37431 JOSEANE FONSECA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL UBS ARIANOPOLIS-EDUARDO NOGUEIRA JUNIOR EFETIVO 160,00

180 46766 JOSIANE DE ASSIS SANTOS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS MIRAMBE-JULIA PESSOA DE ARAUJO EFETIVO 200,00

181 35448 JOSIENE DE LIMA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL UBS MATOES -MARIA F DO NASCIMENTO EFETIVO 160,00

182 10050 JOSINEIDE DE LIMA BARROSO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS MATOES -MARIA F DO NASCIMENTO EFETIVO 200,00

183 39018 JOVERLANDIA DOS SANTOS MOTA ENFERMEIRO UBS ARATURI - ANTONIO J P MACHADO EFETIVO 330,00

184 66183 JULIANA FALCAO PONTES
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

185 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 160,00
186 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00

187 55364 KAREN VIVIANE VASCONCELOS ENFERMEIRO
UBS PQ ALBANO-MARIA DE LOURDES GOMES
DANTAS EFETIVO 330,00

188 33933 KARLA NAJARA DA SILVA ENFERMEIRO UBS TABULEIRO GRANDE-TECLA GONZAGA SALES EFETIVO 330,00
189 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

190 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

191 35332 KATIA DE FATIMA PORFIRIO DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

192 33939 KELLY JANNIELLY LACERDA A DE MOURA ENFERMEIRO UBS CAPUAN - LUIZ COSTA OLIVEIRA EFETIVO 330,00
193 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
194 35350 KISIA DOLORES ALMEIDA PINHEIRO ENFERMEIRO PSF UBS PLANALTO CAUCAIA-DR JOAQUIM BRAGA EFETIVO 330,00
195 33056 KRYSTIANE MARIA DE SOUSA ROSA ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

196 9992 LAMEQUE LIMA DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS VELHO SAO MIGUEL - VELHO SAO MIGUEL EFETIVO 200,00

197 66162 LARISSA MAIA DE SOUSA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

198 55365 LARISSA SOUSA SAMPAIO NOGUEIRA ENFERMEIRO UBS POTIRA II-GISELDA MAGALHAES BEZERRA EFETIVO 330,00
199 35484 LAURA ADISIA SOUSA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL UBS METROPOLE-ROCILDA OLIVEIRA PONTES EFETIVO 160,00
200 35482 LAURICELIA AZEVEDO DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00
201 35478 LAURO BARBOSA RIBEIRO NETO AUXILIAR OPERACIONAL UBS ARATURI - ANTONIO J P MACHADO EFETIVO 160,00
202 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
203 33312 LEANDRO SOARES DAMASCENO NUTRICIONISTA HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
204 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

205 35634 LEHI PONTES DE FREITAS
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS 7 SETEMBRO-FCA CARLOTA DE MATOS EFETIVO 200,00

206 35310 LEIDIANA SERAFIM NOGUEIRA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS PACHECO-VALDENUZIA MOREIRA BASTOS EFETIVO 200,00

207 56053 LENINE FRED MATOS DOURADO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

208 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
209 33234 LIDIANE VIEIRA SEVERO FISIOTERAPEUTA HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

210 35474 LIDUINA MARIA DO NASCIMENTO LIMA AUXILIAR OPERACIONAL
UBS DONA COTINHA-CENTRO-MARIA FIRMINO
MENDES EFETIVO 160,00

211 35629 LIEGE RIBEIRO DE ALMEIDA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS ARATURI - ANTONIO J P MACHADO EFETIVO 200,00

212 37351 LILIAN KELLY PINTO VIEIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS ARATURI - ANTONIO J P MACHADO EFETIVO 200,00

213 35440 LINALIDIA DA SILVEIRA SOARES AUXILIAR OPERACIONAL UBS GUADALAJARA-FCA DE FATIMA L DA COSTA EFETIVO 160,00
214 39003 LIVIA OLANDA SALES ROCHA BIOQUIMICO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

215 35363 LORENA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO PSF
UBS NOVA METROPOLE -SERGIO RODRIGUES
TEIXEIRA EFETIVO 330,00

216 35574 LUANA PAMELA VASCONCELOS DE QUEIROZ
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

217 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

218 10427 LUCIA MARIA MACIEL DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS IPARANA-ERNANDES PIRES DE SOUSA EFETIVO 260,00

219 40876 LUCIANA RIBEIRO DE CARVALHO ENFERMEIRO UBS ARIANOPOLIS-EDUARDO NOGUEIRA JUNIOR EFETIVO 330,00

220 388 LUCIANE PIRES CHAVES
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

221 2867 LUCILDA DE FARIAS MARQUES
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

222 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

223 37426 LUCIMEIRE SAMPAIO CARDOSO AUXILIAR OPERACIONAL UBS CARAUCANGA EFETIVO 160,00

224 473 LUCIVALDA PEREIRA DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL

UBS CAPEMI - LAR FABIANO DE CRISTO-
MARECHAL R EFETIVO 200,00

225 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

226 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

227 51630 LUIZ DA SILVA MOURA JUNIOR ENFERMEIRO PSF UBS BOM PRINCIPIO-DR RENATO BRAGA EFETIVO 330,00

228 66174 LUIZ LIMA JUNIOR
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 400,00

229 35374 LUIZA ESTER REGO LOPES ENFERMEIRO PSF UBS NOVO SAO MIGUEL-NOVO SAO MIGUEL EFETIVO 330,00

230 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2020 - Nº 2000

231 66128 MAIARA DA ROCHA MASCARENHAS ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

232 10052 MAIRLA GOMES SIQUEIRA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS GENIPABU - JOAO RODRIGUES DA SILVA EFETIVO 200,00

233 531 MANOEL BERNARDO DA COSTA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS PRIMAVERA-ANTONIO BRASILEIRO EFETIVO 260,00

234 628 MARA LIANE GOMES DO AMARAL
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

235 66163 MARA RAYANE FALCAO DE OLIVEIRA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

236 39019 MARCELA MARQUES JUCA FERNANDES ENFERMEIRO
UBS TABAPUAZINHO-DR FRANCISCO DJALMA
SOARES EFETIVO 330,00

237 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00
238 35443 MARCELO DA SILVA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL UBS PLANALTO CAUCAIA-DR JOAQUIM BRAGA EFETIVO 160,00
239 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00

240 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

241 32971 MARCIA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE PINT ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 330,00
242 33078 MARCIA MARIA SALES BARBOSA ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
243 34775 MARIA ADELAIDE MOURA DA SILVEIRA ENFERMEIRO PSF UBS TABAPUA-AFONSO DE MEDEIROS EFETIVO 330,00
244 35468 MARIA ALTINA LIMA DIAS AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00

245 246 MARIA ALVES SILVA MACIEL
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

246 10253 MARIA APARECIDA PLUMA DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

247 37338 MARIA ARLIANE DOS SANTOS LIMA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

248 37352 MARIA AURIDETE DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS POTIRA II-GISELDA MAGALHAES BEZERRA EFETIVO 200,00

249 347 MARIA AYLA DA SILVA MENEZES AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00

250 36921 MARIA CECILIA FERREIRA LOPES
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS IPARANA-ERNANDES PIRES DE SOUSA EFETIVO 200,00

251 35306 MARIA DA CONCEICAO MOREIRA MACIEL
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS ARATURI - ANTONIO J P MACHADO EFETIVO 200,00

252 332 MARIA DAS GRACAS BEZERRA SAMPAIO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

253 10021 MARIA DE FATIMA PEREIRA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

254 37430 MARIA DE LOURDES REIS AUXILIAR OPERACIONAL UBS IPARANA-ERNANDES PIRES DE SOUSA EFETIVO 160,00
255 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00
256 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00
257 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILV A AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00
258 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00

259 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

260 55951 MARIA ERENIR MORAIS DAMASCENO AUXILIAR OPERACIONAL UBS CUMBUCO-MARIA HELENA AGUIAR EFETIVO 160,00
261 35530 MARIA ERINALDA OLIVEIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL UBS POTIRA II-GISELDA MAGALHAES BEZERRA EFETIVO 160,00
262 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
263 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00
264 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00

265 482 MARIA GIZEUDA FERREIRA DE LIMA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS JUREMA-FRANCISCO PAULO PONTES EFETIVO 200,00

266 365 MARIA HELENA DA SILVA DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00
267 47374 MARIA ILNA ROCHA RAMALHO ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
268 35529 MARIA IVANEIDE DA SILVA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL UBS JUREMA-FRANCISCO PAULO PONTES EFETIVO 160,00

269 66102 MARIA JOSE MENEZES DE OLIVEIRA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

270 532 MARIA JOSE SOARES RODRIGUES
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS PRIMAVERA-ANTONIO BRASILEIRO EFETIVO 200,00

-

271 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

272 35321 MARIA LECILDA ABREU SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS TABAPUAZINHO-DR FRANCISCO DJALMA
SOARES EFETIVO 200,00

273 52473 MARIA LIDUINA DA SILVA NUNES ENFERMEIRO PSF UBS JUREMA-FRANCISCO PAULO PONTES EFETIVO 330,00

274 35618 MARIA LUCIANA PINHEIRO DE MORAIS
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

275 47746 MARIA LUCIANA RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL UBS TABULEIRO GRANDE-TECLA GONZAGA SALES EFETIVO 160,00

276 55960 MARIA LUCICLEIDE NASCIMENTO DOS SAN AUXILIAR OPERACIONAL
UBS MESTRE ANTONIO - RITA DE CASSIA
OLIVEIRA EFETIVO 160,00

277 35528 MARIA LUCILENE DIAS ALVES AUXILIAR OPERACIONAL UBS GENIPABU - JOAO RODRIGUES DA SILVA EFETIVO 160,00

278 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

279 47398 MARIA LUCINEUDA REBOUCAS DE LIMA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS TABULEIRO GRANDE-TECLA GONZAGA SALES EFETIVO 200,00

280 10252 MARIA MADALENA DO CARMO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS JUREMA - CIDI-MARECHAL RONDON EFETIVO 200,00

281 245 MARIA MARLINDA PAULA DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00

282 51640 MARIA NAIRENE FERREIRA PEREIRA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS CAPUAN - LUIZ COSTA OLIVEIRA EFETIVO 200,00

283 47625 MARIA RITA MARQUES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL UBS CAPUAN - LUIZ COSTA OLIVEIRA EFETIVO 160,00
284 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00

285 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

286 66189
MARIA SULIANE FERREIRA DE VASCONCELOS
ALVES

TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

287 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

288 33082 MARIANA PEDROSA MOREIRA ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

289 10054 MARILENE DA COSTA SILVA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

290 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO
UBS DONA COTINHA-CENTRO-MARIA FIRMINO
MENDES EFETIVO 330,00



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2020 - Nº 2000

291 37372 MARINALVA MATOS PORDEUS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS BOM PRINCIPIO-DR RENATO BRAGA EFETIVO 200,00

292 35524 MARLEIDE SALES DE MOURA AUXILIAR OPERACIONAL UBS TOCO-MANOEL GOMES DA SILVA EFETIVO 160,00

293 754 MARTA MARIA PAULINO BRAGA DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS CATUANA-INACIO MONTEIRO GONDIM EFETIVO 200,00

294 35612 MARUSKA NASCIMENTO SAMPAIO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS TABAPUA-AFONSO DE MEDEIROS EFETIVO 200,00

295 10025 MERCIA MORAIS RODRIGUES
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

296 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00
297 33961 MICHELE SOUSA DA SILVA ENFERMEIRO UBS PLANALTO CAUCAIA-DR JOAQUIM BRAGA EFETIVO 330,00
298 37388 MONICA DE ARAUJO RODRIGUES ENFERMEIRO UBS GUADALAJARA-FCA DE FATIMA L DA COSTA EFETIVO 330,00

299 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 660,00

300 3883 NADIA MARIA MESQUITA FELICIO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

301 33229 NATALIA BENICIO LEMOS FISIOTERAPEUTA HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

302 66184 NATALIA P INTO MARTINS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

303 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00

304 37363 OSIEL GRIGORIO DE SOUZA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS METROPOLE-ROCILDA OLIVEIRA PONTES EFETIVO 200,00

305 66129 PAMELLA DE CASTRO DUARTE PORDEUS ENFERMEIRO
UBS NOVA METROPOLE -SERGIO RODRIGUES
TEIXEIRA EFETIVO 330,00

306 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

307 35286 PATRICIA JALES DO NASCIMENTO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 660,00

308 37373 PATRICIA SALES DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS CUMBUCO-MARIA HELENA AGUI AR EFETIVO 200,00

309 37411 PAULO CESAR ARAUJO SALES AUXILIAR OPERACIONAL UBS NOVO SAO MIGUEL-NOVO SAO MIGUEL EFETIVO 160,00
310 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00
311 46922 PAULO SERGIO SOARES PARENTE AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00

312 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

313 549 RAIMUNDO CRISTOVIANO ALVE S DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL UBS MIRAMBE-JULIA PESSOA DE ARAUJO EFETIVO 160,00
314 37413 RAIMUNDO DE JESUS FURTADO AUXILIAR OPERACIONAL UBS CATUANA-INACIO MONTEIRO GONDIM EFETIVO 160,00

315 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

316 35429 RAIMUNDO NONATO PESSOA AUXILIAR OPERACIONAL UBS PICUI-MARIA DE JESUS FERREIRA EFETIVO 160,00

317 37349 RAIMUNDO RODNEY MOURA DOS SANTOS
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERES INHA EFETIVO 200,00

318 35538 RAQUEL MENDES GOMES VIEIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS PLANALTO CAUCAIA-DR JOAQUIM BRAGA EFETIVO 200,00

319 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

-

320 52487 REBECA DE ANDRADE E SILVA ENFERMEIRO UBS CELIA GOMES DO NASCIMENTO EFETIVO 330,00

321 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

322 35601 REGIANE VERAS RODRIGUES
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

323 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
324 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00

325 51634 REGINA CLAUDIA COELHO DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS TABUBA/PARAZINHO -JOSE RODRIGUES DOS
SANTO EFETIVO 200,00

326 10528 REGINA CLAUDIA DE SOUZA COSTA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS JUREMA - CIDI-MARECHAL RONDON EFETIVO 200,00

327 10030 REGINA LUCIA PEREIRA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

328 35426 REGINALDO TEIXEIRA MOTA AUXILIAR OPERACIONAL
UBS NOVA GUADALAJARA -AMESTISTA DE
OLIVEIRA BA EFETIVO 160,00

329 35326 RENATA BARROS DA SILVA VASCONCELOS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS TABUBA/PARAZINHO -JOSE RODRIGUES DOS
SANTO EFETIVO 200,00

330 55969 RENATA DE ALMEIDA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL
UBS TABUBA/PARAZINHO -JOSE RODRIGUES DOS
SANTO EFETIVO 160,00

331 52474 RENATA MARIA LIMA BRAUNA ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00

332 46915 RICARDO BARROSO MONTEIRO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL

UBS NOVA METROPOLE -SERGIO RODRIGUES
TEIXEIRA EFETIVO 200,00

333 9994 RITA DE CASSIA FERREIRA MELO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE UBS METROPOLE-ROCILDA OLIVEIRA PONTES EFETIVO 200,00

334 66188 ROMILDA VIEIRA DE ALMEIDA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

335 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 200,00

336 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00
337 37746 SAMEA MOREIRA MESQUITA ALVES ASSISTENTE SOCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

338 46771 SAMIA DUARTE MOTA ENFERMEIRO PSF
UBS MESTRE ANTONIO - RITA DE CASSIA
OLIVEIRA EFETIVO 330,00

339 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

340 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

341 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

342 37419 SARA DOS SANTOS PROCOPIO AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00

343 39016 SARAH DAYANNE DE LIMA SANTOS ENFERMEIRO
UBS CAPEMI - LAR FABIANO DE CRISTO-
MARECHAL R EFETIVO 330,00

344 35420 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC AB ELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 160,00
345 37391 SERLIA MARIA DE SOUZA SILVA FREITAS ENFERMEIRO UBS ARATURI - ANTONIO J P MACHADO EFETIVO 330,00



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2020 - Nº 2000

346 37374 SHEYVANE FREITAS DOS SANTOS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS ARATURI - ANTONIO J P MACHADO EFETIVO 200,00

347 35521 SHIRLEY TAINAN DA SILVA COELHO AUXILIAR OPERACIONAL UBS PACHECO-VALDENUZIA MOREIRA BASTOS EFETIVO 160,00

348 10249 SILVIA HELENA DE MESQUITA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

349 10074 SILVIA HELENA VAR ELA MORORO ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

350 37420 SILVIA MARIA DA ROCHA MENEZES AUXILIAR OPERACIONAL
UBS PQ SOLEDADE II - ANA CLARA DE CASTRO
MIRA EFETIVO 160,00

351 35535 SILVIA MARIA DE SOUSA DA SILVA TEIX
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL

UBS NOVA GUADALAJARA -AMESTISTA DE
OLIVEIRA BA EFETIVO 200,00

352 33973 SIMARA MOREIRA DE MACEDO ENFERMEIRO UBS PRIMAVERA-ANTONIO BRASILEIRO EFETIVO 330,00
353 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERES INHA EFETIVO 160,00
354 33974 SOLVEIG DE LIMA MARCELINO ENFERMEIRO UBS METROPOLE-ROCILDA OLIVEIRA PONTES EFETIVO 330,00

355 35534 SORAIA PONTES FERREIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

356 66175 SYNARA DE FATIMA BEZE RRA DE LIMA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

357 35511 TACIANA RAQUEL DA SILVA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL UBS PACHECO-VALDENUZIA MOREIRA BASTOS EFETIVO 160,00

358 44742 TALITA FERREIRA OLIVEIRA DE MATOS ENFERMEIRO
UBS TABUBA/PARAZINHO -JOSE RODRIGUES DOS
SANTO EFETIVO 330,00

359 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

360 51637 TATIANA SILVA DE LIMA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS ARIANOPOLIS-EDUARDO NOGUEIRA JUNIOR EFETIVO 200,00

361 66186 TEREZA KELLY MONTEIRO MOURA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

362 56051 TEVALDO ROCHA DE ALMEIDA FILHO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELA RDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 400,00

363 34027 THAYLISE GIOVANA CRUZ COSTA NUTRICIONISTA HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

364 35533 THAYRA SUYANNE ALVES GUANABARA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

365 37347 THIAGO HENRIQUE MARQUES VIEIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 400,00

366 35503 THYAGO MENEZES DO NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL
UBS MESTRE ANTONIO - RITA DE CASSIA
OLIVEIRA EFETIVO 160,00

367 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00
368 476 TONIA MARIA PIMENTEL CAVALCANTE ENFERMEIRO HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 330,00

369 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

370 36906 VALDISLANE DE ALMEIDA SOUSA SILVA C
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS NOVO PABUSSU - MARIA DOS PASSOS MATIAS
GO EFETIVO 200,00

-

371 35532 VALDO GOMES DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS ARIANOPOLIS-EDUARDO NOGUEIRA JUNIOR EFETIVO 200,00

372 35327 VALNICE LEAL SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE

UBS NOVA METROPOLE -SERGIO RODRIGUES
TEIXEIRA EFETIVO 200,00

373 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 320,00
374 35498 VANIA REGINA MENDES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 160,00
375 33978 VERBENA NUNES CUSTODIO DE ARAUJO ENFERMEIRO UBS VELHO SAO MIGUEL - VELHO SAO MIGUEL EFETIVO 330,00
376 35531 VERONICA ALVES CANDIDO AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 160,00
377 35418 VERONICA BANDEIRA DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 320,00

378 35675 VINICIUS HERLAN DE OLIVEIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS ARATURI - ANTONIO J P MACHADO EFETIVO 200,00

379 66187 VITORIA JAYNE DE ARAUJO FARIAS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 330,00

380 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 200,00

381 66139 WELDIVANIA SANTOS DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

382 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED EFETIVO 330,00

383 35582 WILTON DE AGUIAR FERNANDES
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS JUREMA - CIDI-MARECHAL RONDON EFETIVO 200,00

384 35581 WILTON MARQUES NUNES
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 200,00

385 66182 WLADIANE KEYLA DE SOUZA DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL SANTA TERESINHA EFETIVO 260,00

386 35576 WLADIMIR ALVES DE OLIVEIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL UBS ARATURI - ANTONIO J P MACHADO EFETIVO 200,00

387 37377 YARA KELLY RAMOS DE SOUSA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE UBS 7 SETEMBRO-FCA CARLOTA DE MATOS EFETIVO 200,00

388 66111 YASMIN ESTEFANY DA SILVA MELO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA -PQ SOLED EFETIVO 660,00

VALOR TOTAL
(R$) 101.420,00

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, em 01 de julho de 2020.
MARCUS MOTA

PORTARIA Nº 128, DE 01 DE JULHO DE 2020. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo ao servidor MANOEL
MESSIAS DA COSTA, ocupante do cargo estável de Agente de
Combate as Endemias. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º - CONCEDER

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do caput do artigo 4ºA, §1º
c/c o artigo 4º B, alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de julho de 2008 com as
alterações impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo R$ 55,64
(Cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos),

MANOEL MESSIAS DA COSTA
Agente de Combate as Endemias

MAIO/2020 Art. 2º -

Art. 3º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

no valor de
equivalente à 2

(Duas) diárias ao servidor , ocupante
do cargo estável de , integrante da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Caucaia, referente ao mês de . Os recursos
necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria
da Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 01 de



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE JULHO DE 2020 - ANO XIX Nº 2000

julho de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; o que dispõem os arts. 87
a 89, da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do
; à servidora

, ocupante do cargo efetivo de
, matrícula nº 36168, integrante da Estrutura Organizacional da

Secretaria Municipal de Saúde, com exercício laboral nas ,

, temporariamente, em 02 (Duas) horas
diárias, sem prejuízo de sua remuneração. A redução da carga horária
efetivar-se-à por se
considerar mais conveniente aos interesses do serviço. Não será
admitida, em qualquer hipótese, outra forma de concessão de redução de carga
horária para incentivo à formação profissional do servidor em desatendimento
ao disposto no caput do artigo 2º. A redução da carga horária para o
incentivo à formação do servidor será autorizada, excepcionalmente, durantes
os meses de efetiva realização do período escolar, excluindo-se os períodos de
férias. O servidor deverá comprovar semestralmente, mediante
documento oficial que está regularmente matriculado na Instituição de ensino
competente para fins de continuar no gozo do direito a redução da carga horária
para o incentivo à formação profissional oriundo do processo de origem.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
, em 01 de julho de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do
processo ; que o
instituto da Remoção, tal como previsto no artigo 27 da Lei 01/2009, “é o
deslocamento do servidor de um para outro órgão de unidade administrativa e
processar-se-á ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada
Órgão ou Entidade; que o deslocamento dar-se-á pela
conveniência da Administração Pública em remover seus servidores de uma
localidade para outra em razão do Interesse Público;

a servidora ,
ocupante do cargo efetivo de , matrícula nº 34982, da

para a
, a partir de 13/04/2020

até 31/12/2020. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
, em 01 de julho de 2020.

, no uso de suas atribuições legais, e em observância ao art. 163 da
Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009; o
inteiro teor do ,

a instauração de
, por parte da Corregedoria

Geral do Município para apurar ,
ilícito administrativo previsto no art.152, inciso II da Lei Complementar nº 001,
de 23 de dezembro de 2009, em desfavor do servidor

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 129, DE 01 DE JULHO DE 2020. CONCEDE REDUÇÃO
DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À FORMAÇÃO
PROFISSIONAL à servidora SHEILA LIMA DE FREITAS, AGENTE
DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, efetivada da Secretaria Municipal de
Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO Processo nº 2020002023, de 16 de abril
de 2020 RESOLVE: Art.1º - CONCEDER SHEILA LIMA DE
FREITAS AGENTE DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS

ENDEMIAS
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL

Art.2º -
por antecipação do término do expediente diário

Art.3º -

Art.4º -

Art.5º -

Art. 6º
- GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA N° 130, DE 01 DE JULHO DE 2020. REMOVE “EX-
OFÍCIO” A SERVIDORA ALESSANDRA DA SILVA PEREIRA,
OCUPANTE DO CARGO EFETIVO DE ASSISTENTE SOCIAL. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
nº 2020002010 de 14 de abril de 2020 CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°.
REMOVER ALESSANDRA DA SILVA PEREIRA

ASSISTENTE SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Art. 2º. GABINETE
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 131, DE 13 DE JULHO DE 2020. AUTORIZA
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
– PAD EM DESFAVOR DO SERVIDOR, PAULO EUGÊNIO UCHÔA
DE OLIVEIRA, OCUPANTE DO CARGO EFETIVO DE TÉCNICO DE
SUPORTE EM SAÚDE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
Processo nº 2020000228, de 09 de janeiro de 2020

RESOLVE: Art. 1º - AUTORIZAR PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – PAD

SUPOSTO ABANDONO DE CARGO

PAULO EUGÊNIO

“ex-ofício”

“ex-ofício”

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2020.07.27.001 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA INTERNA) –

:

OBJETO

FAVORECIDO:
VALOR GLOBAL

MENSAL
FUNDAMENTO LEGAL

ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE,
EXTRATO DO CONTRATO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE DESPESA
. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA (SERVIÇOS DE
TERRAPLENAGEM, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO,
REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS, SINALIZAÇÃO E
URBANIZAÇÃO) DAS LAGOAS DO PABUSSU, GENIPABU E
ITAMBÉ NO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

CONTRATADO:
ASSINA

PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE: EUDES COSTA DE HOLANDA
JUNIOR. VALOR GLOBAL:

Ordenador de Despesa
da Secretaria Municipal

A Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata
de Registro de Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2020.02.07.001. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: Secretaria de Saúde do Município. ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de
Desenvolvimento Socialdo Município de Caucaia/CE. :
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE LAVAGEM, INCLUINDO LUBRIFICAÇÃO E PULVERIZAÇÃO
DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2020.02.07.001 GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIALDE CAUCAIA/CE.
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME com

de
: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de

outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto
Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 27 de julho
de 2020. Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de despesas da Secretaria
de Saúde do Município.

O ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200414001-01,
RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA INTERNACIONAL
Nº 2020.04.14.001: : 09.01 -
15.451.0200.1.116 URBANIZAÇÃO DE VIAS, ESPAÇOS PUBLICOS,
AREAS DE LAZER E LAGOAS - PROGRAMA DE INFRA
ESTRUTURA INTEGRADA. :
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da assinatura deste instrumento contratual, devendo ser
publicado na forma do parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/1993 e
alterações, como condição de sua eficácia. SALINAS
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

FLAVIO NARCELIO CAMPELO VIANA.

R$ 3.011.241,21 (três milhões, onze mil,
duzentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos). Caucaia/CE, 24 de
julho de 2020. Eudes Costa de Holanda Junior.

de Infraestrutura.

R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

UCHÔA DE OLIVEIRA
TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE HOSPITAL
MUNICIPAL ABELARDO GADELHA

Art. 2º -
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

, matrícula nº 66153, ocupante do cargo efetivo de
, lotado no

, onde constatamos o não
comparecimento do servidor ao trabalho sem justa causa nos meses de
novembro (30 faltas) e dezembro (30 faltas), do ano de 2018; janeiro (30
faltas), fevereiro (30 faltas), março (30 faltas), abril (30 faltas), maio (30
faltas), junho (30 faltas), julho (30 faltas), agosto (30 faltas), setembro (30
faltas), outubro (30 faltas), novembro (30 faltas) e dezembro (30 faltas) do
ano de 2019; janeiro (30 faltas), fevereiro (30 faltas), março (30 faltas), abril
(30 faltas), maio (30 faltas) e junho (30 faltas) do ano de 2020, conforme
Fichas Financeiras em anexas no processo, estando sujeito à penalidade
prevista no art. 147, inciso III, do diploma legal supracitado. Esta
portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

, em 13 de julho de 2020.


